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واکنش کنعانی نسبت به معیارهای دوگانه امپراتوری رسانه ای غرب

ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه در توئیتی نوشت: شاهد تداوم چندین ماهه اعتراض و اعتصاب و تظاهرات فلج کننده 
صدها هزار نفری در سرزمین های اشغالی همراه با سرکوب با استفاده از مدرن ترین ابزارهای خشونت علیه معترضان و پنهان سازی 
آمار کشته شدگان و مجروحان و بازداشت شدگان به دست نیروهای امنیتی و پلیس رژیم صهیونیستی هستیم. 

 نگاه رسانه های جهان 
به حضور رئیسی در آفریقا

سفر ۳ روزه حجت الاسلام والمسلمین سیدابراهیم 
رئیسللی، رئیس  جمهوری اسلللامی ایران به ۳ کشور 
آفریقایی کنیا، اوگاندا و زیمبابوه با تمام دسللتاوردها 
و فعالیت هایش، طی روزهای گذشته به موضوع مورد 
توجه رسانه های جهان در بخش های خبری و تحلیلی 

تبدیل شد.
در این پوشش های رسانه ای، چند محور مهم تکرار شد 
که اهمیت و دلایل راهی شدن یک رئیس جمهور ایران 
برای نخستین بار بعد از ۱۱ سال به قاره آفریقا مهم ترین 
آنهللا بود. تقویت روابط ایران و این ۳ کشللور آفریقایی، 
امضای تفاهمنامه و اسناد همکاری بین تهران و نایروبی، 
کامپالا و هراره، افزایش قابلیت ها و ظرفیت ها برای حضور 
فعال تر ایران در قاره آفریقا و تاکید رئیس جمهور ایران بر 
لزوم تبادل توانمندی ها از دیگر محورهای مهم رسانه ای 

شده این سفر بود. 
پایللگاه خبللری - تحلیلللی المانیتللور آمریکا در 
گزارشللی درباره این سللفر نوشللت: ایران با گسترش 
روابط، به دنبال جای پایی در آفریقاسللت و قصد دارد 
در ایللن قاره همچللون چین، هند، ترکیلله، امارات و 
عربستان سرمایه گذاری کند. حسن روحانی در دوران 
ریاست جمهوری خود حتی به یک کشور آفریقایی هم 
سفر نکرد؛ عمده تمرکز او، اصلاح روابط با کشورهای 
غربی بود. به همین خاطر روابط ایران و آفریقا در طول 

۸ سال دولت روحانی، »یخ زده« بود.
پایگاه اینترنتی شللبکه فرانس۲۴ هم سفر رئیسی 
به آفریقا را تلاش دیپلماتیک جمهوری اسلللامی برای 
گسترش فعالیت های بین المللی توصیف کرده و نوشت: 
تهران در ماه های اخیر دیپلماسللی خود را برای خنثی 
کردن تحریم های فلج کننده آمریکا تقویت کرده است. 
تلاش ایران در شرایطی است که جنگ اوکراین تاثیرات 
ویللران کننده ای بر قاره آفریقا گذاشللته و قیمت مواد 
غذایی را چند برابر کرده است. قدرت های غربی به همراه 
کشورهایی همچون چین و هند به دنبال تعمیق روابط 
با کشورهای آفریقایی بوده و هستند؛ موردی که نشان 

از اهمیت این قاره دارد.
خبرگزاری رویترز هم در گزارشی از ماهیت و اهداف 
این سفر نوشت: سفر رئیسی به کنیا، »شروع جدید« 
تهران در روابط با قاره آفریقاست. سفر رئیسی به آفریقا، 
نخسللتین سللفر یک رئیس جمهور ایران طی بیش از 
یک دهه گذشته اسللت و در تلاش برای تنوع بخشی 
به روابط اقتصادی در مواجهه با تحریم های فلج کننده 

آمریکا انجام شد. 
همچنین پایگاه اینترنتی شبکه الجزیره در گزارش 
خود نوشت: رئیس جمهور ایران با ورود به رقابت های 
بین المللی برای نفوذ در آفریقا، با وجود سد تحریم های 
غرب که ممکن است مانع اجرای برنامه های ایران در 
این قاره باشللد، سفر آفریقایی شللامل کنیا، اوگاندا و 
زیمبابوه را به پایان رسللاند. ایران امیدوار است با حل 
مشللکلات بخش تجللارت خارجی و تنوع بخشللی به 
شللراکت های اقتصادی، فعالیت خود در قاره آفریقا را 

گسترش دهد.
پایللگاه اینترنتی شللبکه المیادین نیللز در گزارش 
تصویری اش از این سللفر گفللت: رئیس جمهور ایران 
در حالی پا به آفریقا گذاشللت که کشورهای این قاره 
اسللتقبال گرمی از وی و سیاسللت های ایران داشتند. 
استقبال های رسمی و ملی از رئیسی، حاوی شعارها و 
تصاویری ضدغربی بود. توافقنامه های امضاشده از سوی 
ایران با مقامات ۳ کشور آفریقایی، بویژه زیمبابوه شامل 

طرح های اقتصادی و احداث کارخانه هایی مهم بود.

وزیر کشور:
احزاب به قانون پایبند باشند

وزیر کشور با اشاره به انتخابات مجلس در سال جاری 
در توصیه ای که به احزاب و جریان های مختلف سیاسی 
داشللت گفت: همه احزاب فعال در کشللور باید خود را 
مکلف و مقید بلله قوانین بدانند؛ قانون فصل الخطاب و 

ملاک اصلی است.
احمد وحیدی افزود: همه احزاب با جریانات سیاسی 
مختلف باید در چارچوب قانون فعالیت کنند و اگر کسی 
انتظار داشته باشد خلاف قانون عمل شود و شرطی بگذارد 
که خلاف قانون باشد، اجرای خواسته و انتظار او معنایی 
ندارد، لذا هر کسللی بخواهد خللارج از چارچوب قانون 
عمل کند حتماً یک عنصر غیرمسؤول شناخته خواهد 
شللد. وزیر کشور همچنین توصیه ای به احزاب داشت و 
گفت: توصیه ما به همه احزاب، گروه ها و تشکل ها این 
است که در انتخابات حضور پرشوری داشته باشند و با 
مشارکت گسترده خود، دیگران را نیز تشویق به حضور 
کنند. توصیه دیگر اینکه هیچ یک از احزاب سراغ مسیرها 
و روش هایی که خلاف مسؤولیت پذیری اجتماعی و خلاف 
پایبندی به اصول و قواعدی است که یک جریان سیاسی 

باید عمل کند، نروند.

 خط قرمز نیروهای مسلح 
امنیت نظام و آرامش مردم است

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش با حضور در منطقه 
پدافند هوایی شللمال غرب، ضمللن بازدید از بخش های 
مختلف، میزان آمادگی رزمی و توان عملیاتی این یگان 

پدافندی را مورد ارزیابی قرار داد.
امیر سرتیپ صباحی فرد در این بازدید با اشاره به اینکه 
گام های بلندی در مسیر دستیابی به قدرت بازدارندگی 
فعال برداشته شللده است، اظهار کرد: امنیت جمهوری 
اسلامی ایران بومی و درون زاست که نشات گرفته از انگیزه، 

ایمان، اراده و خودباوری کارکنان نیروهای مسلح است.
وی افزود: نیروهای مسلللح کشللورمان بویژه پدافند 
همیشلله در صحنه، درباره امنیللت و منافع ملی هرگز 
مماشللات نمی کنند، چرا که خط قرمز نیروهای مسلح 

امنیت نظام و آرامش مردم است.
 فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش گفت: با استفاده 
از توان مهندسللان و متخصصان داخلی، پیشرفته ترین 
سامانه های دفاعی ضدموشکی را تولید و در اختیار داریم 
که سبب شده است جمهوری اسلامی به عنوان یک قدرت 

منطقه ای در غرب آسیا مطرح شود.

اخبار
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گ�روه سیاس�ی: بعد از بیانیه اجلاس کشورهای همکاری 
حاشللیه خلیج  فارس و روسیه درباره ادعای امارات درباره 
حاکمیت جزایر سه گانه تنب بزرگ، تنب کوچک و بوموسی 
و حل این مسللاله از طریق مذاکللرات دوجانبه با ایران یا 
دادگاه بین المللی، اعتراض رسمی جمهوری اسلامی ایران 
به مسکو را در پی داشت و علاوه بر موضع گیری مسؤولان 
و مقامات، حتی سللفیر روسللیه در تهران احضار و مراتب 

اعتراض کشورمان به وی ابلاغ شد. 
البته روز شنبه هفته جاری روسیه از موضع خود در این 
بیانیه عقب نشللینی کرد و میخائیل بوگدانف، معاون وزیر 
خارجه فدراسللیون روسللیه و نماینده ویژه رئیس جمهور 
این کشللور در امور خاورمیانه و آفریقا در دیدار با سللفیر 
جمهوری اسلللامی ایران بر مواضع ثابت روسللیه در قبال 
جمهوری اسلللامی ایران به عنوان کشور دوست همراه با 
احتللرام به حاکمیت و تمامیت ارضی ایران تأکید کرد اما 
واکنش رسللمی ایران به این موضوع نشللان داد نسبت به 
صورت مساله استقلال ملی و حفظ تمامیت ارضی، تهران  
با هیچ کشللوری تعارف ندارد که این مساله را نیز در اوج 
تعامل با روسیه و چند ماه گذشته با چین به اثبات رساند.

بللا این حللال یک جریان در داخل کشللور بللا اهداف 
سیاسی ای که مدنظر دارد بر این موضوعات مانور خاصی 
می دهد تا نشللان دهد به تعبیر خللود، ایران در پس این 
موضوعات استقلالش را از دست داده و منفعل عمل می کند!

نگاهی به گذشته این جریان که به جریان اصلاح طلب 
شهرت دارد بخوبی نشان می دهد این گروه چه در تئوری 
و چه در عمل در واقع هیچ اعتقادی به استقلال ملی کشور 

ندارد و حتی آن را مانع توسعه کشور می داند.
تجدیدنظر در مفهوم استقلال! ■

محمللود سللریع القلم کلله از وی بلله عنللوان یکی از 
تئوریسللین های مورد ارجاع اصلاح طلبان یاد می شللود و 
شللخص حسن روحانی رئیس جمهور سابق نیز از او تاثیر 
پذیرفته بود، دهه 90  بارها به این مسللاله اشللاره کرد که 
برای توسعه و پیشرفت باید در مفهوم استقلال تجدیدنظر 
کرد تا به امنیت ملی در کشور رسید. سریع القلم در نشستی 
در دی ۱۳9۴ مدعی شللد ایرانی ها باید واژه اسللتقلال را 
مورد بازبینی جدی قرار دهند. در تئوری توسللعه جریان 
غرب گرا، اسللتقلال ملی به عنوان زائده ای در مسیر هضم 
شدن در نظام جهانی است و آنها پیش شرط توسعه را در 
نفی استقلال ملی و وابستگی می بینند؛ مسیری که در دیگر 

محافل فکری و استراتژیک جریان های غرب گرا نیز در ۳ 
دهه گذشته پی گرفته شده و به عنوان بخشی از راه حل 

توسعه به سیاست گذاران عرضه شده است. 
سال ۱۳99 تصویر تحقیرآمیز رئیس جمهور صربستان 
که همانند کودکی خطاکار مقابل ترامپ نشانده شده بود 
و دستورهای رئیس جمهور آمریکا را می شنید با بازخورد 
گسترده ای در جهان مواجه شد. اما همان زمان هفته نامه 
صدا، نشللریه نزدیک به حزب اصلاح طلب اتحاد ملت در 
یادداشللتی با عنوان »ناسیونالیسم وارونه« به توجیه این 
حقارت پرداخت و نوشت: »فرض کنیم سیاستمدار صرب 
همچللون متهمی در اتاق بازجویللی و حتی یک برده در 
مقابل همتای آمریکایی خود نشسته؛ اگر منافع صربستان 
چنیللن اقتضایی کنللد، باید این اقدام را تمسللخر کرد یا 
عقلانیتی سیاسللی خواند؟!«. مواردی از این دست که در 
کارنامه اصلاح طلبان به وفور یافت می شود حکایت از نگاه 

استعماری و استقلال ستیز این جریان دارد.

نیروی نظامی مانع رشد کشور ■
سیاست خارجی مدنظر اصلاح طلبان در واقع همیشه 
با اسللتقلال ملی سر سللتیز داشللته و در این چارچوب، 
رویکرد این گروه همیشلله بر این تجویز بود که اهرم های 
قدرت را باید دانه دانه تعلیق کرد تا تنشللی به وجود نیاید 
و امنیت از این طریق حفظ شللود. از همین رو بسللیاری 
اوقات اصلاح طلبان فراتر از انرژی هسته ای از لزوم پذیرش 
محدودیت هللای نظامی هم دفاع کردند و هر زمان قدرت 
ایران در این زمینه افزایش پیدا می کرد، این پیشللرفت ها 
را مانع توسعه و پیشرفت واقعی می دانستند. در این راستا 
مرحوم هاشمی رفسنجانی ۳0 مرداد ۱۳95 در سخنانی 
بللر لزوم تعدیل نیروی نظامی تاکید کرده و گفته بود اگر 
آلمان و ژاپن پیشللرفته ترین اقتصادهای دنیا را دارند، به 
ایللن دلیل اسللت که بعد از جنللگ دوم جهانی از نیروی 

نظامی محروم شدند. 
وی گفتلله بللود: نیروهللای نظامللی بیشللترین خرج 

کشللورهای در حال جنگ را می بردنللد و از این رو با این 
اقدام پول های شللان آزاد شللد و به دنبال کارهای علمی و 
تولیدی رفته و اقتصاد دانش بنیان برای خود درست کردند 
لذا دیگر آسیب پذیر هم نیستند، این راه در ایران باز شده 
است و مطمئنم دوره دوم دولت روحانی می تواند ما را به 

آنجا برساند. 
مرحوم رفسللنجانی حتی در توئیتی مدعی شللده بود 
»دنیای فردا، دنیای گفتمان هاست نه موشک ها« که رهبر 
معظم انقلاب این گونه مطالب را خیانت به کشور خواندند 
و در ایللن باره فرمودند: »اینکه بگویند دنیای، فردا دنیای 
مذاکره است، دنیای موشک نیست. این حرف اگر از روی 

آگاهی باشد، خیانت است«.
رهبر معظم انقلاب نیز در دیدار مداحان تصریح کردند: 
اینکه بعضی ها بیاینللد بگویند دنیای فردا، دنیای مذاکره 
است، دنیای موشک نیست، این حرف اگر از روی ناآگاهی 
گفته شللده باشد، خب! ناآگاهی است، اگر از روی آگاهی 
گفته شللده باشد، خیانت اسللت. چطور ]چنین چیزی[ 
ممکن اسللت؟ چنانچه نظام جمهوری اسلامی دنبال علم 
برود، دنبال فناوری برود، دنبال مذاکره  سیاسی برود، دنبال 
کارهای گوناگون تجاری و اقتصادی برود - که همه  اینها 
لازم اسللت - اما قدرت دفاعی نداشته باشد، توانایی دفاع 
کردن نداشللته باشد، هر بی سروپایی و ]هر[ دولت فزرتی 
کذایی ای او را تهدید می کند که اگر فلان کار را نکردید، ما 
موشک می زنیم؛ خب! اگر شما امکان دفاع نداشته باشید، 

مجبورید عقب نشینی کنید.
رویکرد دوگانه اصلاح طلبان ■

 اصلاح طلبللان همیشلله دچار یک اسللتاندارد دوگانه 
در مقابل شللرق و غرب هسللتند. در واقللع اگر غرب هر 
زیاده خواهی از ایران داشته باشد آن را در چارچوب پذیرش 
واقعیللات دنیا توجیه می کننللد و حتی خواهان هر امتیاز 
برای یک پیمان با غرب هستند که مثال آن را می توان در 
مذاکرات برجام در دوره ریاست جمهوری روحانی دید اما 
این گروه در مواجهه با روسللیه و چین به چیزی کمتر از 
قطع رابطه رضایت نمی دهند. این موضوع نشان از رسوخ 
غرب گرایی ناخودآگاه در این جریان دارد و الا به سللختی 
می توان در پس ادعاهای این روزهای غرب گرایان نشان و 
نمایی از میل و باور به استقلال ملی پیدا کرد. این جریان 
حتی در ماجرای جزایر سه گانه نیز سفر رئیس جمهور اسبق 
کشورمان به بوموسی را یک اقدام تنش آفرین می دانست.

رئیس مجلس شورای اسلامی در آغاز نشست علنی 
روز گذشللته مجلس شورای اسلامی، در نطق پیش از 
دسللتور خود، بیانیه مشترک کشورهای خلیج فارس و 

روسیه درباره جزایر سه گانه ایرانی را قویا رد کرد.
محمدباقر قالیباف در واکنش به بیانیه نشست روسیه 
و شللورای همکاری خلیج فارس گفت: مجلس شورای 
اسلللامی  مطالب بیانیه مشترک کشللورهای حاشیه 
خلیج فارس و روسیه  درباره جزایر سه گانه ایرانی را  قویا 
رد می کند. به همسللایگان ایران از جمله روسیه اعلام 
می کنیم حفظ ثبات و توسعه  اقتصادی منطقه تنها بر 
مبنای رعایت اصول حسن همسایگی از جمله احترام 

به تمامیت ارضی کشورمان میسر است.
رئیس مجلس شورای اسلللامی ادامه داد: تمامیت 
ارضللی ایران با خللون صدها هزار تللن از پاک ترین و 
شجاع ترین جوانان این آب و خاک حفظ شده است و 
ما در این خصوص با هیچ طرفی مماشللات نمی کنیم. 
بلله علاوه، روسللیه که خود قربانی توسللعه طلبی های 
ژئوپلیتیک غرب و ناتو  و در حال نبرد علیه آن است، 
نبایللد به برنامه ژئوپلیتیک غرب برای بی ثبات سللازی 
خلیج فارس کمک کند، آن هم در حالی که ایران تنها 
ضامن ثبات در خلیج فارس و خنثی کننده برنامه های 

خطرناک غرب در این منطقه حساس است.
رئیس قوه مقننه عنوان کرد: مبنای عمل جمهوری 
اسلللامی ایران در سیاسللت خارجللی،  تعامل با همه 
دولت های مشروع بر اساس منافع ملی با رعایت ۳ اصل 
عزت، مصلحت و حکمت است. بر این اساس امروز ایران 
و روسیه به عنوان ۲ کشور مهم منطقه، در حال طراحی 

و پیشبرد همکاری در حوزه های مختلف بر مبنای منافع 
مشترک هستند ولی همسایه روس ما باید بداند مسیر 
همکاری از رهگذر احترام به خطوط قرمز مردم ایران، از 
جمله تمامیت ارضی و استمرار حاکمیت ایران  بر جزایر 
سه گانه تنب کوچک، تنب بزرگ و بوموسی می گذرد.

قالیباف تصریح کرد: به همگان یادآور می شویم اسناد 

متقللن تاریخی گواه تعلق این جزایر به ایران اسللت و 
بیانیه های سیاسللی نمی تواند واقعیت های تاریخی را 
مخللدوش کند. همسللایه روس ما بدانللد، اکنون که 
مسیر شمال - جنوب یکی از محورهای تجاری مورد 
توجه آنان اسللت، اقتدار ایللران در این جزایر، ضامن 
ثبات خلیج فارس در برابر سلللطه جویی آمریکا است و 
توقع ملت بزرگ ایران این است که شراکت اقتصادی 
و راهبللردی خللود را در موضع گیری های سیاسللی و 
رسانه ای نیز نشان بدهند که نقش بسزایی در اعتماد 

متقابل ایفا خواهد کرد.
وی افللزود: در عیللن حال لازم می دانم نسللبت به 
توطئه رسانه ها  و افراد وابسته به ناتوی رسانه ای غرب 
نیز هشدار بدهم. از کسانی که در طول ۴ دهه گذشته 
با کم اهمیت جلوه دادن دشمنی های سیاسی و عملی 
جبهه غرب و خدشلله وارد کردن بر دفاع از حریم های 
امنیت کشور، از هیچ تلاشی برای آسیب زدن به منافع 
و امنیت  ایران کوتاهی نکرده اند، به هیچ وجه پذیرفته 
نیست که اکنون، یک شبه نگران تمامیت ارضی ایران 
شده باشند. همگان باید در مواردی از این دست هشیار 
بللوده و از افتادن در دام های رسللانه ای جریان تحریف 

اجتناب کنند.

رئیس مجلس با رد بیانیه مشترک کشور های خلیج فارس و روسیه در خصوص جزایر سه گانه تأکید کرد

وسیه بازیچه غرب نشود ر

گروه سیاسی: وزیر دفاع کشورمان 
در دیدار همتای بولیویایی خود،  
آمادگی صنایع دفاعی ایران برای 
تامین نیازهای دفاعی و فناوری 
پیشرفته جهت مقابله با تهدیدات 

را اعلام کرد.
امیر محمدرضا آشللتیانی در 
دیللدار »ادموندو نوبیللو آگیلار« 
بللا بیان اینکه شللاهد شکسللت 

سیاسللت های دوران یکجانبه گرایی هستیم، تصریح کرد: 
جهللان، در حللال گذار به نظم بین المللی جدیدی اسللت 
که در آن مجموعه ای از کشللورهای مسللتقل با همکاری 
یکدیگر به دنبال مشللارکت بیشللتر در عرصه منطقه ای و 
جهانی هستند  و در این میان ایران و بولیوی به عنوان ۲ 
کشور مستقل و انقلابی می توانند در ۲ جغرافیای متفاوت 
به ایفای نقش بپردازند، لذا استحکام روابط ایران و بولیوی 

یک الزام راهبردی است. 
وی ضمن اشللاره به دشمنان مشترک ۲ کشور، افزود: 
هدف این دشمنان، تضعیف و شکست دولت های مستقل 
است. در این راستا عقلانیت حکم می کند  در برابر تهدیدات 

هوشیار و متحد باشیم. 
وزیللر دفللاع ضمللن اعلللام آمادگللی بللرای تامین 
نیازمندی های دفاعی و فناوری پیشللرفته جهت مقابله 
با تهدیللدات، تصریح کرد: معتقدیم تقویت مناسللبات 
دفاعی دوجانبه، موجب افزایش قدرت بازدارندگی دولت 

بولیوی می شود.

در ادامه این دیدار،  »ادموندو 
نوبیو آگیلار« وزیللر دفاع دولت 
بولیوی با بیان اینکه ملت هایی که 
برای آزادی خود تلاش می کنند 
باید به طرق و اشللکال مختلف با 
یکدیگر متحد شللوند، گفت: این 
دیدار فرصت تعمیق روابط برای 
اهداف مشترک را برای ۲ کشور 

بیشتر خواهد کرد. 
وی با بیان اینکه انقلاب اسلامی برای ما یک الگو جهت 
رسیدن آزادی ملت ها به شمار می رود، ادامه داد: جمهوری 
اسلللامی ایران نمونه ای است که توانسته طی این سال ها 
نه تنهللا برای حفللظ و آزادی ملت خود تلاش کند، بلکه با 
وجود تحریم های مختلف موفق شده است در حوزه علم و 
فنللاوری بویژه امنیت و حوزه دفاعی به موفقیت های قابل 

توجهی دست یابد. 
وزیر دفاع دولت بولیوی با اشللاره به انقلابی که در این 
کشور از سال ۲005 آغاز شده است، گفت: کشور بولیوی 
تحت اصول فلسللفی و ایدئولوژیک، اکنون یک کشور ضد 

نئولیبرالیستی، ضد استعماری و ضد سلطه است. 
وی با اشاره به دستاوردهای انقلاب این کشور گفت: در 
۱۴ سال گذشته توانستیم در حوزه های اقتصادی، اجتماعی 
و رفللاه ملی به موفقیت هایی دسللت یابیم و همچنین در 
زمینلله مبارزه با قاچللاق مواد مخدر، امنیللت، حوزه های 
 علمی و دفاعی با جمهوری اسلللامی ایران آماده همکاری 

هستیم.

گ�روه سیاس�ی: رئیس جمهللور 
ضمن تاکید بر راهبرد ایران مبنی 
بر تبدیللل مرزهللای امنیتی به 
مرزهای امن و اقتصادی، توسعه 
بازارچه های مرزی و همکاری ها 
در بخللش انرژی با پاکسللتان را 
 از راه هللای تحقللق ایللن راهبرد 

دانست.
سللیدابراهیم  حجت الاسلام 

رئیسللی در دیدار ژنرال »سللید عاصللم منیر« فرمانده 
ارتش پاکستان، ضمن تاکید بر راهبرد جمهوری اسلامی 
ایران مبنی بر تبدیل مرزهای امنیتی به مرزهای امن و 
اقتصادی، توسعه بازارچه های مرزی و همکاری ها در بخش 
انرژی را از راه های تحقق این راهبرد دانست و بر فعالیت 
 بیشتر هر ۲ کشور برای تسریع در تحقق این امر تاکید 

کرد. 
رئیس جمهور با بیان اینکه تقویت روابط با کشورهای 
همسللایه، همسللو و مسلللمان از اولویت های سیاست 
خارجی جمهوری اسلامی ایران است، به اراده جدی ۲ 
کشللور برای گسترش روابط اشاره کرد و افزود: تسریع 
در اجللرای توافقللات فیمابین موجللب ارتقای بیش از 
پیش همکاری های اقتصادی و تجاری ایران و پاکستان 
و به تبع آن ارتقای سللطح روابط سیاسللی ۲ همسایه 

خواهد شد. 
رئیسللی همچنین با اشللاره به تلاش دشمنان برای 
ایجللاد اختلال در روابط کشللورهای منطقه، بر تقویت 

همکاری ها و تعاملات دوجانبه و 
منطقه ای با استفاده از فرصت ها  
و زمینه های موجللود و تبادل 
ظرفیت های متقابل تاکید کرد.

ژنرال »سللید عاصم منیر« 
فرمانده ارتش پاکستان نیز در 
این دیدار با تجلیل از سیاست 
جمهوری اسلللامی ایران مبنی 
بر تقویت روابط با همسللایگان 
بویژه پاکستان، آن را فرصتی بسیار باارزش برای جهان 

اسلام دانست. 
فرمانده ارتش پاکسللتان با اشللاره به مرز مشللترک 
طولانللی ۲ کشللور و ظرفیللت بالای تبللادلات مرزی، 
گسترش تعاملات اقتصادی و تجاری و مرزی ۲ کشور 
را موجب ارتقای شرایط امنیتی دانست و اظهار داشت: 
توافقات خوبی برای افزایش سللطح امنیت در مرزهای 
مشترک حاصل شده و تلاش ما تسریع در اقدامات در 
حال انجام برای ایجاد امنیت پایدار متمرکز است. لازم 
به ذکر اسللت ژنرال »سللید عاصم منیر« روز گذشللته 
همچنین با امیر خلبان حمید واحدی، فرمانده نیروی 

هوایی کشورمان دیدار و گفت وگو کرد. 
وی روز شنبه هم با سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد 
کل نیروهای مسلح،  سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی 
فرمانده کل ارتش و سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل 
 سللپاه پاسداران انقلاب اسلامی دیدار و گفت وگو کرده 

بود.

وزیر دفاع در دیدار همتای بولیویایی خود مطرح کرد

آمادگی ایران برای تأمین نیازهای دفاعی بولیوی
رئیس جمهور در دیدار فرمانده ارتش پاکستان با اشاره به راهبرد دولت در قبال همسایگان:

مرزهای امنیتی به مرزهای اقتصادی تبدیل می شود

نگاهی به ضدیت تئوریک اصلاح طلبان با مفهوم استقلال به بهانه مواضع اخیر آنها درباره روسیه

ملی گرایی فیک


